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Tęsiant toliau bendruomeninių organizacijų posėdį,įvy­
kusį lietuvių Namuose gegužės 5 d., buvo padaryti šitokie

I . pranešimai: . x
Lietuvių. Veteranų. Sąjungos "Ramove" pirmininkas C. Ža­

rnoj ski s:'Baigdami pirmąjį ir pradedami antrą j ą dešimtmeti^ 
ramovenai pirmiausia žvelgia į save, o taip pat su susirū­
pinimu žiūri į gerokai pasimetusią.tremties bendruomenę.Jos 
neabejotinais nariais yra ir ramovenai, o qų didelė dalis 
yra ir kitų organizacijų vadovybėse."Ramoves" valdybos su­
pratimu, jie turėtų nesti ramovfnišką dvasiu į bendruomenę 
ir perduoti jai tuos jausmus, kuriuos, griežtai vadovaujan­
tis statutu,' stengiamasi skiepyti savo tarpe. Kova už lais­
vę, Lietuvos Valstybės nepriklausomybe ir Lietuvos Kariuome-

• nes garbe yra svarbiausi barai, kuriais rūpinasi Ramovės Val­
dyba. Gerai suprasdami savo uždavinį, skeptiškai žiūrime į pa­
stangas, nukreiptas grynai vidaus reikalams ir randame reika­
lo priminti, kad organizacijos, neturinčios savyje kovos už 
Tėvynę dvasios ir neugdančios domėjimosi Tėvyne savo nariuose, 
neduos tų yaisių, kurių.iš jų galimacbutų laukti.Ramovė, aty- 
džiai stebėdama Adelaidės bendruomenės gyvenimą, padės visiem, 
kurių darbuose jais nuoširdų norą prisidėti prie visų bendro 
tikslo- kovos uz riepri klaus omą c Lietuve s Respubliką.

Moterų. Sekcijos pirmininkė p. E.Rei soni ene, i sry ški nu si 
Sekcijos tikslus ir nurodžiusi faktus^ kad Sekcija dabar vir­
toji są, Adelaidės bendruomenę jungiančiu veiksniu, plačiau 
apžvelgė nuolat... besiplečiančią Moterų Sekcijos veiklą socia­
linės globos srityje. Nuolatos vykdydama šalpą ir per metus 
aplankydama iki 2oo ligonių, išsklaidytų plačiuose rajonuose,
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sekeij a suspėja pagelbsti kiekvienai organizacijai} kuri 
tik į ją kreipiasi.Pirmininke pareiškė tik vieną kuklų pa­
geidavimą, kad organizacijos, norinčios patarnavimų, pain­
formuotų sekciją bent prieš dvi savaites. Ji taip pat pra­
šė nuolatos informuoti apie Susirgusius lietuvius, nes jų 
nebuvimas sukliudo aplankyti ligonis tinkamu laiku.Moterų 
Sekcija džiaugiasi tomis veiklos galimybėmis, kurios atsi­
rado turint savus Lietuvių Namus. Piniginė Moterų Sekcijos 
apyvarta j au. siekia L1OOO per metus.

Adelaidės Lietuvių Sąjungos pirmininkas V.Raginis,nu- 
rodąs, kad kaikuriose vi e t o v ę s e (Ad elaid e j , M e 1b our n e) Aus­
tralijos lietuvių bendruomenė jau beveik suskilo, kad iš­
pūstai aliarmuojama del priešreIlginės kovos ir kad veik­
lesnieji lietuviai jau apšaukiami komuništais(Pietų Austra­
lijos Katalikų -Draugijos vicepirmininko p.Dičiūno viešas 
pareiškimas Adelaides lietuvių bęndruomenęs visuotiniame 
susirinkime).pagrindinai apžvelgė Adelaidės Lietuvių Sąjun- 
gąsJą įsteigė ne.kuri nors politinė partija ir ne privačių 
iniciatorių grupė, bet Adelaidės Lietuvių bendruomnes visuo­
tinis susirinkimas, kuris.priėmė Sąjungos įstatus,paruoš­
tus tos pačios bendruomenės išrinkto komiteto.Ji įsteigta 
kaip pagalbinė,juridine, bendruomenes organizacija su spe­
cifiniu uždaviniu - įgyti bendruomenei nekilnojamąjį tur­
tą, jį valdyti ir šelpti religines,labdaros bei visuomeni­
nes institucijas.

Antroji nekilnojamam turtui įsigyti organizacija "Ca­
ritas" buvo įsteigta daug vėliau.Apie ją Sąjungos visuoti­
niam susirinkime pranešė kun.Dr.Jatulis.Sąjungos pirminin­
kas pasveikino naują organizaciją, pabrėždamas, kad "Cari­
to" pasirinktas tikslas -senelių prieglaudos įkūrimas, ne­
kliudys Sąjungai vykdyti jos učavinius. Kada tas pats "Ca­
ritas" pirko dabartinius P.A. L.Katalikų Draugijai namus, 
bendrame "Carito" , Adelaidės Apyl. Valdybos ir A. L. Sąjungos 
valdybų posėdyje, Sąjungos pirmininkas pareiškė, kad panau­
dojant tuos namus lygiagretėm funkcijom, bendruomeniniame 
veikime gali atsirasti dvilypumas.Jis tada siūle lietuvių 
bažnyčiai -feklypą, esantį prie Lietuvių Namų. "Carito" at­
stovai tada pareiškė, kad perkami namai nebus naudojami ly­
giagretėm funkcijom, o pasiūlymą del.bažnyčios vietos "Ca­
rito" pirmininkas kun.J.Kungys atmetė. .

Sąjungos įstatai nustato, kad jos nariu gali būti kiek­
vienas lietuvis ar lietuvių kilmės asmuo, nežiūrint lyties, 
religinių ar politinių įsitikinimų, išskyrus komunistus.
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Taigi, "Sąjunga nėra politine organizacija ir į ją įstoti ne­
reikalinga jokių-kitų kvalifikacijų.Praktiškai, Sąjungos na­
rių tarpe yra įvairių religinių bei politinių įsitikinimų 
lietuvių. Sąjungos Valdyba neturi teises ką nors versti vie­
naip arba kitaip tikėti ar politiškai galvoti.To niekada ir 
nebuvo daryta. Sąjungoj yra narių, kurie politiniais sume­
timais Sąjungą šmeižia žodžiu ir raštu, tačiau Sąjungos Val­
dyba nesiėmė jokios sankcijos prieš tokius narius, nes ji 
pripažįsta politines laisves. Tačiau visai natūralu,kad Są­
jungos Valdyba reikiamu būdu atitaiso tokių narių skelbia­
mas neteisybes. Taip pat Sąjungos Valdyba negali susirinki­
mų daugumos priversti priimti mažumos pasiūlymus, nes jeigu 
kas pripažįsta diktatūrą, tai tik ne Sąjunga.Teigimai, kad 
Sąjunga yra tribūna vienos kurios politines organizacijos, 
kaip ir visi kiti panašūs teigimai, neturi jokio pagrinde. 
Priekaištas, kad tautininku likutis susimetąs į Sąjungą ir­
gi neturi pagrindo. Priekaištauto j ai turėtų pirmiau savanų 
ratelyje apsidairyti, kiek tų tautininkų "likučių" yra jų 
tarpe. Be to, ir patys priekaištautojai bene bus pametę sa­
vo pirmykštį tautinį lizdą.

Lygiai taip pat be pagrindo ^ravir priekaištas,kad Są­
junga kovoja prieš religiją ir bažnyčią. Sąjungos valdyba 
dviem atvejais siūle savo paslaugas lietuviškos bažnyčios 
reikalu. Vienu atveju, mosiantis pirkti Lietuvių Namus su 
dideliu sklypu Wayville buvo tartasi su kun.br. Jatuliu dėl 
bažnyčiOs.Pradžioje su bažnyčios statymu sutikęs, vėliau 
kun.Dr.Jatulis pranešė, kad ant perkamo sklypo bažnyčios ne­
bus galima statyti, nes veikiančiaisoįstatymai s, tas skly­
pas turės pereiti Bažnyčios nuosavybėn. Antru atveju buvo 
pasiūlytas atskiras sklypas prie Lietuvių Namų. Lietuvių Na­
mai yra kun.Kungio pašventinti ir yra papuošti Kryžium. Lie­
tuvių Sąjungos valdyba visada buvo nuomonės,kad lietuviuose 
vienybe klestėtų, jei bažnyčia būtų toj pačioj vietoj, kur 
ir namai. Sąjungos valdyba nepadarė jokio pri ešr eligini o pa­
reiškimo. Baugumą Sąjungos nariii yra katalikai, o ar jie ge­
ri, ar blogi, tesprendžia Aukščiausias.

Sąjunga neturi jokių tikęlų kištis į kitų organizaci­
jų vidaus reikalus ir jai būtų tikrai malonu, kad į Sąjun­
gos vidaus reikalus nesikištų organizacijos, turinčios kon­
kurencinius tikslus ar pasišaujančios atlikti bendruomeni­
nes funkcijas.

"Adelaidės Lietuvių Žinios", kurias Sąjunga leidžia, 
stengiasi pateikti visuomenei pilnas ir teisingas žinias
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apie vietos lietuvių gyvenimą. Ir jas tam tikros gruęes 
dažnai puola vien už tai, kad pasakoma atvira teisybe į 
akis ir kad ginami ne grupiniai, bet grynai bendruomeni­
niai reikalai. Tašiau džiugu konstatuoti, kad visuomenė A. 
L.Žinias įvertino, jas remia ir kad jos išsilaiko iš tam 
reikalui gaunamų aukų. Ir būtų tikrai džiugu, kad prie dau­
gumos prisijungtų ir mažuma, imdama A. L. Žinių informacija^ 
bendruomeniniu, o ne asmeniniu principu. Reikalų diskutavi­
mas iš esmės niekam nepakenkė, tačiau bėda, kai viskas ban­
doma aptraukti ant asmeninio kurpalio ir asmeniniuose užgau­
liojimuose paslėpti teiąybę. A.L. Žinios visada pirmoj vietoj 
statė ir statys bendruomeninius reikalus.

Sąjungos Valdyba tikrai gailisi bendruomenės suskili­
mu, bet jis įvyko ne.dėl Sąjungos kaltės.Sąjunga norėjo ir 
nori taikos, kad galėtų vykdyti bendruomenes jai pavestus 
uždavinius tobulinti ir plėsti bendrą visų lietuvių nuosa­
vybę ir sudaryti palankiausias lietuviškos veiklos sąlygas 
visiems Adęlaidės lietuviams. Ką Sąjunga daro, daro pilnais 
bendruomenes įgaliojimais besiremdama. Jos veikla/glaudžiai 
suderinta su apylinkės valdybos .siekimais.Apylinkės Valdy- 
bos atstovo dalyvavimas Sąjungos Valdybos posėdžiuose ir Są­
jungos Valdybos atsfc^o C dalyvavimas Apylinkės Valdybos po­
sėdžiuose yra pagrįstas visuotinių susirinkimų nutarimais, 
le privatūs asmenys spaudoje, bet tik visuotinis susirinki- 
nas tegali tą praktiką pakeisti, iš tikrųjų, ji niekam ne­
kenkia, bet palengvina ir patikslina bendruomeninio turto 
idministravimą.

Adelaidės Lietuvių Sąjunga iš visuomenės surinktus pi- 
aigus yra pavedusi.pačios bendruomenes betarpiškai kontro­
lei per bendruomenes rinktą kontroles komisiją. Visi ligšio­
liniai Kontrolėm Komisijos tikrinimai rodot kad Sąjunga va- 
lovaujasi didžiausiu taupumo principu ir lėšas naudoja tik 
statuto nustaį/tiems tikslams. Dviguba surinktų pinigų kon­
trolė, tiksli asmeninė kiekvieno, aukot o j o kartoteka davė to­
rių puikių vaisių, kad ligšiol nė vienas aukotojas nepareiš- 
cė mažiausio nusiskundimo. Besirūpindama patikrinti visoms 
lietuviškoms organizaci j oms palankiausias veikimo sąlygas, 
sutelktinėm lėšom Sąjunga šiandien padare tai, ko išblašky­
tu veikimu ir pavieniu aukų telkimu tikrai nebūtų buvę ga­
lima padaryti.

Šiandien niekas neįsivaizduoja lietuviško gyvenimo be 
savų Lietuvių Karnų, kuriais visos organizacijos naudojasi 
laisvai ir nemokamai^ Tik už poodinius ir privačių asmenų 

( keliama'ą 3 psl.)
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APLINK LIETUVIU NAMUS 

Metinis va,jus
Adelaides.Lietuvių Sąjungos valdyba paskutiniame savo 

posėdyje nutarė Lietuvių Namų metinį, vajų šiemet pravestu 
liepos ir rugpiūčio menesiais. Nevarginusi mielų adelaidiš- 
kių ištisus metus, A. L. Sąjunga tikisi, kad visi lietuviai 
ir šiemet nuoširdžiai parems Lietuvių Namus savo mėtinėmis 
aukomis. Norint namus tinkamai patobulinti ir išplėsti,kad 
juose laisvai tilptų visos lietuviškos organizacijos ir kad 
jų panaudojimas būtų dar našesnis,lėšos nuolat reikalingos. 
Valdyba, daro viską, kad su mažiausiom išlaidom galima būtų 
daugiausia padaryti. Valdyba prašo visus mielus lietuvius 
atidėti Lietuvių Namų reikalams atitinkamą auką ir tuščio­
mis neišleisti atvykusio aukų rinkėjo. Lietuvių Namams yra 
brangi kiekviena auka ir jos prašoma tikrai kilniam tiks­
lui - savų, bendruomeninių namų, lietuviškumo židinio,rei­
kalui.Metinio vajaus aukos skiriamos banko skolai dengti.
Talkininkų susirinkimas

~m, birželio 12 d. 5 v. p.p. Lietuvių Namuose šaukiamas 
vajaus talkininkų-rinkėjų susirinkimas aptarti metinio va­
jaus pravedimo reikalus.
Talkos prie Lietuvių Namų

Sekanti talka tvarkyti Lietuvių Namus kviečiama š.m. 
birželio 3 d. (šeštadienį^ ir birželio 12 d. (pirmadienį,nes 
tai yra valstybinė šventė).Kiekvieno pagelba L.Namus tvar­
kant- tikrai brangi ir todėl kas tik gali, prašomas prie tų 
darbo talkų prisijungti.
Sportuojančio jaunimo dėmesiui

Lietuvių.Namų kaimynas(H.C.Pix) raštu nusiskundė valdy­
bai, kad žaidėjai, besinaudodami sporto aikšte, permeta ka­
muolį, į jo daržą ir paskui eina ten jo ieškoti.Jis prašo tą 
reikalą sutvarkyti. Kad būtų išvengta tolimesnių nemalonumų, 
visi sportuojantieji yra prašomi saugoti, kad sviedinys ne­
būtų perm etinėj amas. Kaimynų akyse pasirodykime, kad esame 
tikrai kultūringi.
Padėka

A.L.S-gos Valdyba nuoširdžiai dėkoja p.A. Sasinui už pa­
dovanotą spintelę raktams laikyti, o taig pat visiems buvu­
sio Sąjungos baliaus talkininkams ir ypač Moterų Sekcijai 
už paaukotas namamsvvisas pajamas,gautas iš baliaus bufeto. 
Visiems,visiems nuoširdus ačiū.'

5



I. VI. 1961.Adelaides Lietuvių Žinios 6 psi.

R.ARLAUSKAS FINALUOSE DĖL PASAULIO MEISTERIO 
VARDO

Žinomas adelaidiškis šachmatininkas Romas ARLAUSKAS 
pateko į dešimtuką geriausių pasaulio šachmatininkų, ku­
rie rungsis del pasaulio šachmatų meisterio vardo.

Kaip žinoma, R.Arlauskas prieš kiek laiko buvo laimė­
jus korespondenciniu būdu pravestomis rungtynėmis Austra­
lijos šachmatų meisterio vardą. Vėliau, jau kaip Australi­
jos meisteris kovojo prieš Indiją ir USA taip pat korespon- 
de-nciniu būdu. Australija Arlausko dėka abejas tarpvalsty­
bines rungtynes laimėjo(Indija visai buvo parblokšta, o is 
USA Arlauskas išplėšė l? taško iš galimų dviejų taškų).

Po šitų žymių laimėjimų Arlauskas pateko į čempijonų 
klasę. Savo grupėje išėjęs pirmuoju jis pateko į pasaulio 
meisteri oekandidatų klasę, kurioje buvo 10 grupių.Šių gru­
pių nugalėtojai tapo finalistais, kurie varžysis dėl pasau­
lio šachmatų meisterio vardo.Šiomis dienomis,R.Arlauskas 
gavo pranešimą, kad jis, kaip finalistų grupes laimėtojas, 
dabar jau įtrauktas į deŠimtukę šachmatininkų,galinčių iš­
bandyti savo jėgas delvpasaulio čempijono, Šiose rungtynė­
se R.Arlauskui teks lošti ne tik pries 10 finalistų, bet 
taip pat dabartiną pasaulio čempijoną Ragozin, buvusį pa- 
lio čempijoną Purdy ir II-ros vietos laimėtoją Euchelin.

A.L.S-gos valdyba ir A. L. Ž.redakcija nuoširdžiausiai 
sveikina Adelaidės Li et u viųc Sąjungos narį Romą Arlauską, 
pasiekusį tokių gražių laimėsimų šachmatų pasaulyje ir lin­
ki jam sėkmės varžybose dėl čempijono vardo.

v METINIS "VYTIES SP.KLUBO SUSIRINKIMAS
S.m.gegužės 14 d. Lietuvių Namuose įvykusiame metinia­

me Vyties sporto klubo narių susirinkime išrinkta šiųmeti­
nė sporto klubo valdyba: pirmininkas J.jaunutis, iždininkas
J. Strankauskas, Moterų vadove G.^itiene, turto globėjas P. 
Andrėjaitis ir sekretorius E*Taparauskas. Valdybos adresas: 
22 Melbourne st.,Lower North Adelaide.

Pažymėtina, kad naujai pirmininku perrinktas p.J.Jau­
nutis sėkmingai vadovauja klubui jau aštuoneri met ai. Per tą 
laiką klubas žymiai išsiplėtė, sustiprėjo ir apjungė dide­
lė lietuviško jaunimo būrį.Savo ataskaitiniame pranešime 
klubo pirmininkas plačiai onušviet ė nuveiktus klubo darbus, 
apžvelgė dabartiną jo padėtį visose sportinės veiklos ša- 

(pabaiga 11 psl.)
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SPORTAS ADELAIDĖJ
Krepšini s

įdomiausiomis reikia laikyti Vyties vyrų pirmosios rung­
tynes su South Adelaide,nors buvo pralaimėtos santykiu 5o:68. 
Mūsiškiai kovoj o labai puikiai ir buvo einama apylygiai, tik 
paskutinėse minutėse, išfolavus Gumbį, priešas lengviau at­
sikvėpė, išnaudojo mūsų.komandoj pastebėtą nuovargį ir užsi­
tikrino laimėj imą. Pažymėtina, kad vienas iš jaunesnių krep­
šininkų, A.Lapšys, buvo vienas i š_geri ausiu. Taškai:Gumbys 18, 
A.Lapšys 13,.Ignatavičius 10,Petkūnas 9.

Rungtynėse prieš Budapest mūsiškiai sužaidė blogai.Jau 
pats laikas siekti pažangos.Rezūtatai 50:87.

Vyties vyr^. II pralaimėjo prieš. West Torrens(14:52) ir 
ir laimėjo pries Int ernational(38:19). Mūsų antros komandos 
žaidėjai,nors fiziškai sudėti geriau už australus, nerodo 
kovingumo, nemoka mėtyti ir neturi patyrimo šios klases žai­
dimuose. Jų niekas neismokins, jeigu patys neskirs daugiau 
laiko treniruotėms.Reikia nuolat atsiminti, kad australai 
nesustoja progresavę. J ei mes neprogresuosime, mūsų žaidimo 
lygis dar labiau smuks

Vyties jaunių.komanda kol kas eina be pralaimėjimų ir 
pirmauja savo grupėje.Jauniausias komandos žaidėjas yra 8 
metų amžiaus A.Jaunuti s(klubo pirmininko sūnus) ir būdamas 
vos 3 pėdų aukščio, .pajegia įmesti į krepšį.Rungtynes prieš 
C. Y. ši komanda laimėjo santykiu 68:14. Taškus pelnė: V. ir R. 
Stankevičiai 16, l*4,DeGroot 22,Bernaitis,Kirša,Radzevičius 
po 4, Pocius ir A. (Lėliukas)Jaunutis po 2. Rungtynės prieš 
North Adelaide laimėtos 38:21.

Moterų I dvejas paskutines rungtynes irgi pralaimėjo 
(Prieš South 30:33 ir West 29: 30). Abiej ose rungtynėse vytie- 
tės žaidė labai gražiai ir abu pralaimėjimai yra tik nesėk­
mės dalykas.Žaidžiant su South iki paskutinės minutes rezul­
tatai buvo lygūs.Tik paskutinėj minutėj priešas.prasiplėšė. 
Prieš Jest paskutinėse sekundose R.Andriašytės mestas lemia­
mas kamuolys išriedėjo iš lanko ir pateko priešininkėms.

0 mūsų jaunėms reikia pasitempti ir susiimti kovoj.
---oOo---

DĖMESIO VISIJMS JONAMS IR JONĖMS.'
Šiais metais išpuola gera proga savo varduves atšvęsti 

Vyties klubo Joninių baliuje, kuris įvyks birželio 24 d. L. 
Namuose. Pakvietimai pas valdybos narius. Už si sakykit stalus.

Valdybą dėkoja pp.JonaviČiams ir p.Zarcinui už produk­
tus gražuoles baliui.
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parengimus imamas,nustatytas mokestis. Dabar jau beveik nė­
ra laisvos savaitės dienos, kad lietuvių Namais kasnors ne­
sinaudotų, o0 savaitgaliais tenka ir susispausti. Pats gyve­
nimas įrodė, kad Lietuvių Namams sutelktos ir telkiamos au­
kos sudarė palankias sąlygas lietuviškam veikimui ir ben­
druomenes aukas giliai įprasmino.

Sąjungos valdyba supranta, kad besiplečianti lietuviš­
ka veikla reikalauja ir Lietuvių Namų plėtimo.Skautų buklu 
ir sportininkų kambariu, nors jie nori turėti juos savo iš­
imtinoj žinioj, šiuo laiku tenka dalintis su kitomis insti­
tucijomis,kaip Savaitgalio Mokykla,Lituanistiniai Kursai ir 
t.t. Jaučiami atskirų patalpų bibliotekai, skaityklai, virtu­
vei trūkumai. Sąjunga būtų seniai visa tai padariusi, jei tu­
rėtų pakankamai lesų. Antrai Lietuvių Namų pristatymo fazei 
pamatai Jau išlieti. Sąjunga pasiryžus iki 1962 metų, kada 
Adelaidėje vyks Meno Dienos ir įvairūs suvažiavimai, tą pri­
statymą baigti.Tada biblioteka,skaitykla ir Moterų Sekcija 
turės erdvias patalpas, o skautai ir sportininkai niekeno 
nekliudomi galesesavo patalpomis vieni tesinaudoti. Atski­
rai statomi sandeliai, kad organizacijos turėtų kur susi­
dėti savo turtą.

Suprantama, kad visa tai bus galima įvykti tik visuo­
menei nuoširdžiai prie šitiį siekimų prisidedant. Visi lig­
šioliniai Sąjungos užsibrezimai visuomenes buvo, remiami ir 
Sąjungos Valdyba yra giliai įsitikinus, kad kiekvienas Ade­
laidės lietuvi s,pilnai suprasdamas beųdros tautines nuosa­
vybes vertę, visomis išgalėmis prisidės prie Lietuvių Namų 
tobulinimo.

Prie ligšiolinio Lietuvių Namų patobulinimo yra daug 
prisidėjusios ir kai kurios lietuviškos organizacijos, kaip 
Moterų Sekcija, Savaitgalio Mokykla, phoras "Lituania" , S. 
Mokyklos Tėvų Komitetas, Kultūros Forfės ir t.t. Jų pastan­
gomis ir aukomis daug kas įsigyta, ir padaryta. Vykdant ant­
rą Lietuvių Namų praplėtimo planą, organizacijos galėtų 
ateiti pageįbonpaąukodamos ar surinkdamos lesų sakysim,ląn- 
gui, durims ir t.t.Tų prisidėjimų daug prie,apšvietimo?vė­
dinimo ir 1.1. Atskirų dalių paaukojimu galatų ;susidometi 
ir pavieniai asmenys ar šeimos. Ant paaukoto daikto bus į- 
rašyta aukotojo pavarde. Vieningai ir su atsidėjimu imda­
miesi, mes tikrai pagreitinsim LietuviųNamų pertvarkymą, 
o mūsų“pačit^darbas bus malonesnis ir sėkmingesnis. v

Be aukščiau cituotų pareiškimų, atskirus pranešimus 
padarė Lietuvos Atgimimo Sąjūdžio Adelaidės skyriaus pir-
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mininkas I.Taunys, kuris nurodė L.A. S. pažiūras ir nusista­
tymą bendruomeninio sugyvenimo reikalais. Australijos Fizi­
nio Auklėjimo ir Sporto Valdybos pirmininkas S.Urnevicius 
pranešė susirinkusiems apie tuos rūpesčius, su kuriais AIFAS 
susiduria derindamas visos Australijos lietuvių sporto rei­
kalus su bendruomeniniais reikalais. Sporto šventes vyksta 
kasmet, kai tuo tarpu bendruomeniniai suvažiavimai ir Meno 
dienos - kas antri metai. Jų abiejų sutelkimas į vieną vie­
tą susiduria su daugeliu sunkumų. Jei pavyks juos kaip nors 
suderinti, 1962 metais sporto šventė bus bandoma rengti Ade­
laidėje. Akademinio Skautų Sąjūdžio pirmininkas A.Vitkūnas 
palietė savo organizacijos reikalus ir pareiškė, kad Sąjū­
dis planuoja kaip nors įsigyti pastovią stovykįavietų lie- 
viškam jaunimui.

o Jungtinį,i adelaidįskių organizacijų posėdį užbaigė Apy­
linkės valdybos pirmininkas J.Jonavičius, padėkodamas Visiem 
už pranešimus ir pažadėdamas rūpintis visais organizacijų 
iškeltais klausimais. Posėdžiui pasibaigus, Moterų Sekcija 
visus dalyvius pavaišino karšta arbata ir skaniais sumušti­
niais bei pyragaičiais.

+ = + = + = ,į+ = 4*

L. V. S. RAMOVĖS. SUSIRINKIMAS
Ramovės dešimtmečio išvakarėse, š.m.birželio 4 d.(Sek­

madienį) 3 v.p.p. Lietuvių Namuose,Norwood, šaukiamas RAMO- 
VĖNŲ vyrų ir moterų bendras susirinkimas.

Kviečiami ir norintieji įsijungti į Rąmovenų eiles vy­
rai ir moterys - buvusios saulės, birutietės, kariškų žinybų 
tarnautojos ir dabartinių rąmovenų žmonos.-

Nariams dalyvavimas susirinkime privalomas.
L. V. S.RAMOVĖS VALDYBA

P aed ė k a
Širdingiausiai dėkoju tautinių šokių grupei, moterų 

sekcijai ir visiems brangiems draugams aplankiusiems mane 
man esant ligoninėj. B, Lapšienė

NEPAMIRŠKIT LIEPOS 8 DIENOS
Tą dieną Lietuviu Namuose rengiamas pirmas metinis 

ADELAIDĖS LIETUVIU ŽINIŲ, 
BALIUS

Smulkesnės informacijos bus paskelbtos vėliau. 
Visi skaitytojai mielai laukiami
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GRAŽIAI PASISEKĘS JAUNIMO KONCERTAS
Š.m.gegužės 28 d. Lietuvių Namuose Kultūros Fondas' su­

rengė jaunimo koncertą, kurio programą,išpildė 20 Adelaidės 
j aunuolių(mergaičių.ir berniukų). Beveik dvi valandas jau­
nieji lietuviai rode savo sugebėjimus muzikoj,sokyje ir de­
klamacijoj . Gausiai susirinkusieji^mielai isklause tiek pra­
dedančiuosius, tiek įr .gerokai pažengusius jaunuosius meni­
ninkus, kuriuos klausytojams pristatinėjo Pulgis Andriušis.

Plačiau apie šį originalų ir gražiai pasisekusį kon­
certą parašysim kitam numeryje.

RAMOVĖS DEŠIMTMETIS
Š. m. birželi o 10 d. Lietuvių Veteranų Sąjunga Ramove šven­

čia savo dešimtiems metų sukaktį.Šventes dienotvarke:
10 vai.ryto gedulingos pamaldos Sv.Kazimiero koplyčio­

je už mirusius ramovenus( A. a. Cepliauską, Gurtajų, J onavicių, 
Petriką ir Rydlinską).Kviečiami dalyvauti mirusiųjų seimų 
nariai,artimieji, ramovenai ir visi tautiečiai^

7 vai.popiet Lietuvių Namuose^oficialus dešimtmečio 
minėjimas, į kurį nuoširdžiai kviečiami visi tautiečiai, 
branginą Ramoves idėją. v „ v v

Po minėjimo bus vaišes su lietuviška muzika ir šokiais, 
dorintieji dalyvauti vaišėse moka: vyrai £1, moterys 10//-. 
Vaišių dalyviai prašomi iš aukšto užsirašyti pas ramovėmis.

Dešimtmečio proga rąmovenams bus įteiktas Ramoves 
ženklas - brolybės ir idėjos simbolis viso pasaulio ramove- 
nams* L. V. S.Ramoves Valdyba

SKAUTU DĖMESIUI
31 o vyk įąų j_am e

S.m.birželio 10,11 ir 12 dienomis Mt.Crowford miške 
rengiama skautų stovykla. Norintieji dalyvauti registruo­
jasi pas Morkūną . *rba "Rudzęnšlęi, Vadovaus tuntininkas R. 
Urmonas ir Birutes draugovės draugininke R.Urmonienė.

Ryšium su stovykla birželio menesį tunto sueigos ne­
bus. Tuntininkas

Aukoą A-L. Žinioms
Be prenumeratos,A. L. Žinioms leisti aukoj o:£2 J.Butvins- 

kas, po £1: E. Alysaitis, St.Čibiras,E.Dubrauskas,Kalvąitienė 
(USA) , S. lankant as;, P. Kanas, V. Laurinaiti s, P. Pranculis, J. Py­
ragius,K.Rei sonas,j.Rimenas. DVS Ramove,A. Skeirys,A.Skėrys, 
Urmonai (senj. ) ir p. Vi ėraiti s. Visiems nuoširdus ačiū.

A dm i ni st r ac i j a
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Sp or t i ninku su sirinkimas(atkelta iš 6 psl.) 
šakose ir nužymėjo ateities veiklos gaires.

iš klubo iždininko J.Strankausko ir kontrolės komisijos 
(S.Povilaitis) pranešimų paaiškėjo finansine klubo padėtis. 
Kontrolės komisija ypač akcentavo tvarkingą klubo atskaitomy­
bę ir gerai vedamą sekrętariatą.

Susirinkimas pavede naujai klubo valdybai peržiūrėti kai 
kuriuos klubo įstatų straipsnius ir ateinančiam susirinkimui 
paruošti jų pakeitimus.

A. L.E.A.ir S. Valdybos pirmininkas S.Urnevičius,kalbėda­
mas sporto reikalais, nurodė, kad Vyties klubas savo narių 
skaičiumi ir savo susitvarkymu yra pirmaujantis lietuvių klu­
bas Austrai!joj.Jis taip pat padėkojo buvusiaitvaldybai už 
jos nuveiktus darbus,.oonaujai valdybai palinkėjo sėkmės.

Susirinkimas priėmė sportuojantį jaunimą liečiantį nu­
tarimą, kuris bus paskelbtas kitam numeryj ę. .

Tikrai nuoširdžiai susirinkusieji priėmė pranešimą,kad 
Adelaidės Moterų Sekcija įstojo į Vyties klubą nariu. Labai 
gražus pavyzdys iš veikliosios moterų grupes.

Po Gražuolės baliaus 
Lietuvių Namuose rastas auksinis auskaras.Pametusi gali jį 
atsiimti iš A.L.S-gos pirmininko V.Raginio.

VERTAS DĖMESIO S. VANAGO DARBAS
Skautų skyrelyje( A. L. Ž.9 nr.) buvo nurodyta, kad atida­

rant skautų buklą -Lietuvių Namuose "Labai domėtasi skautinin­
ko S. Vanago paruošta įvykių ir kronikos knyga iš mūsų skautų 
veiklos P. Australij oj pradedant 1948 metais", ištikrųjų, ta 
kronikos knyga apima ne vien skautinę veiklą, bet visą Pi etų 
Austrą]i.i os lietuvių gyvenimą nuo pat pirmųjų dienų. Tai yra 
didelio ir kruopštaus darbo vaisiai. S. Vanagas yra pasiryžęs 
tą kronikos knygą plėsti ir tobulinti. Lietuvis, davęs Lobe- 
thaliui jo muziejų, davė ir P.A. lietuvių įsikūrimo ir lig­
šiolinės veiKlos kroniką.Kad ji būtų pilnesnė, jam reikalin­
ga adelaidiškių lietuvių paramos. Ypač pageidautinos pirmų­
jų dienų, pirmųjų transportų nuotraukos, o taip pat nuotrau­
kos iš kūrimosi laikotarpio, susirinkimų, minėjimų, spektak­
lių, koncertų nuotraukos. Organizacijos ar asmenys prašomi 
susisiekti tiesiog su p.S. Vanagu (9 'Vesbourn st.,./ėst Croydon).

Ta pačia proga malonu pranešti, kad p.S.Vanagas sutiko 
visą lietuvių gyvenimo P.A. 'kroniką . sutvarkyti ir laikyti 
Lietuvių Namuose,kur ji būtų lengviausiai visiem pasiekiama.
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A. L.B.MOTERŲ, SEKCIJOS APYSKAITA 
už pereitos kadencijos 

laikotarpį,
Pereitos kadencijos laikotarpiu(iki balandžio 25 d.) 

Moterų Sekcija turėjo pajamų £1047.10. lį, o išlaidų šijram 
laikotarpiui 1799.6. lį. Pajamas sudarė: per eitų metų likutis 
£170.12.7. , p einas iš balių, gegužinių ir bufetų £746.1.6-į-. , 
nuoma už indus,staltieses ir atlyginimas už nudaužytus in­
dus £53 .16 . 0. , aukos £62.14. 3. ,grąžinta paskolos £30.0.0. 
ir iš banko £4.5.9.

Vykdydama savo socialinei. globos funkcijas, Moterų 
Sekcija padarė šitokias išlaidas: Ligonių ir šeimų lankymas 
bei šelpimas £263.8.1., Kalėdų Eglutė,Motinos Diena ir ki­
ti parengimai £54.4.4. ,Maistui ir šaltiems gėrimams £70.11. 
3.,talkoms £59.16.4., inventoriui (šaldytuvas) £12 0. 8.6. ,kur­
santams arb/ita, stovyklautojams ir mokyklos išleidtuvėms 
£25.1.8., dovanoms ir pagerbimams 43.10.6., paskolos £30., 
gražintas bufetų pelnas apyl. valdybai ir A. L. S-gai,gautas 
per jų rengtus balius £81.16.4., vainikai, užuojautos, gė­
lės £10.13.4.,mokestis kultūros reikalams iš Kartūno ba­
liaus £3.2.0., švaros palaikymas £26.16.0., smulkios išlai- 
dos(pašto, kelionės ir kt. )£9.12,.9a.

Naują kadenciją Moterų Sekcija pradeda su £248.4.0.
-- - oOo - - -

Medžiagų ir kitų prekių išpardavimas 
Siuntinių persiuntimo i Lietuvą bendrove COSMA skelbia 

turimųjų medžiagų ir kitų prekių išpardavimą.
G-era proga įsigyti aukštos kokybės vilnonių medžiagų 

paltams, kostiumams ir vilnonių suknelių žymiai atpiginto­
mis kainomis.

Suinteresuoti kviečiami atsilankyti į COSMOS atstovy­
bę 28 Grange Rd. ,Hindmarsh ar skambinti telefonu 46-3229.

— 4* — 4* ~ ~ -g ~ ~
A. SERELIUI, 

liūdinčiam savo motulės, mirusios Lietuvoje, reiškiame šir- 
dingiausią užuojautą ASM Komltetas

REDAKCIJA: ADMINISTRACIJA:
21 Selby St., Grassmere, SA. 56 Edward St., Norwood, S. A.
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